
Usnesení č. 20/1110 – Příloha č. 1                                                                      Strana 1
Počet stran přílohy: 2

Změna zásad pro stanovení úhrady při zřízení věcného břemene 
Stanovení  výše  základních  sazeb  úhrady  (bez  DPH)  za  omezení  užívání  nemovitosti  při 
umístění  inženýrské  sítě  do pozemků silnic  II.,  III.  tříd  a  ostatních  dosud nevypořádaných 
pozemků
ve vlastnictví kraje vč. stanovení náhrady za omezení užívání nemovitosti při zřízení sjezdu 
ze silnic II. a III. tříd na připojovanou sousední nemovitost:

základní sazby 
(v případech množství uváděného ve smlouvách v bm se rozumí za každý započatý metr) 

způsob dotčení pozemku třída 
silnice

měrná 
jednotka

sloupec 1 sloupec 2

křížení,
podélné 
a příčné
uložení

protlak do   DN 300 II., III. bm 200,- 200,-
protlak do   DN 500 II., III. bm 300,- 300,-
protlak nad DN 500 II., III. bm 400,- 400,-
stávající chránička II., III. bm 50 % 

běžné sazby
50 % 

běžné sazby
překop II. případ 10.000,- 1.000,-

III. případ 5.000,- 500,-
vozovka, zpevněná 
krajnice, odst. pruh

II. bm 1.000,- 1.000,-
III. bm 300,- 300,-

nezpev. krajnice, 
střední dělící pás

II. bm 200,- 200,-
III. bm 100,- 100,-

příkop, sil. pomocný 
pozemek

II. bm 100,- 100,-
III. bm 50,- 50,-

rekonstrukce nebo 
oprava sítě*) 

II., III. bm 10,- 10,-

nadzemní vedení II.,III. bm 50,- 50,-
do ostatních pozemků a 
pozemků účel. komunikací

bm 50,- 50,-

mostní
objekt

uložení do stávající 
chráničky správce 
sítě

II. bm 50,- 50,-
III. bm 20,- 20,-

jiný přechod bez 
zásahu do vozovky

II., III. bm 500,- 500,-

umístěn
í

sloup, základ, 
objekt, šachta

II., III. ks 500,- 500,-

sjezd délka propustku do 6 m 
a průměru 400 mm

případ 500,- 500,-

délka propustku 6 m až 10 m 
a průměru 600 mm

případ 600,- 600,-

délka propustku přes 10 m 
a průměru  800 mm

případ 700,- 700,-

*) V případě umístění opravované nebo rekonstruované inženýrské sítě v ochranném pásmu 
stávajícího vedení (ve vzdálenosti max. 1,5 m od stávající trasy) a ve shodném pozemku jako 
původní.



Usnesení č. 20/1110 – Příloha č. 1                                                                      Strana 2
Počet stran přílohy: 2
U třístranných smluv, kdy povinný je Moravskoslezský kraj, oprávněný jiný subjekt a investor 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen ŘSD), bude cena stanovena dle znaleckého posudku 
v souladu s platným vnitřním předpisem ŘSD. 
           
Při  umístění  inženýrské  sítě  do  pozemku  cestmistrovství  ve  vlastnictví  MSK  a  správě 
organizace SSMSK bude náhrada stanovena dle znaleckého posudku.

Vysvětlivky
sloupec 1 základní sazba pro cizí subjekty a pro obce, města, kraje, stát při nedodržení 

podmínky vlastnictví k vybudované síti či objektu investorem po dobu min. 
5 let nebo  u  obcí,  měst,  krajů  a  státu,  které  řeší  majetkoprávní  vypořádání 
nemovitostí úplatnou formou
sloupec 2 základní  sazba pro  obce,  města,  kraj,  stát  za  podmínky dodržení  vlastnictví  

k vybudované síti  či  objektu investorem po dobu min. 5 let a pro subjekty při
vyvolané investici stavbou MSK, max. 1.000 Kč (to znamená, že celková úhrada 
nesmí přesáhnout 1.000 Kč bez DPH)


